РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОАРМЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.04.2019                                      № 75                             п. Красноармейский
О внесении изменений в постановление Администрации Красноармейского сельского поселения от 22.01.2016 № 14
В связи с кадровыми изменениями в аппарате Администрации Красноармейского сельского поселения, Администрация Красноармейского сельского поселения постановляет:
1. Приложение №2 к Постановлению Администрации Красноармейского сельского поселения от 22.01.2016 №14 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Красноармейского сельского поселения  Орловского района» изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Приложение №3 к Постановлению Администрации Красноармейского сельского поселения от 22.01.2016 №14 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Красноармейского сельского поселения  Орловского района» изложить в новой редакции, согласно приложению.

3. Приложение №4 к Постановлению Администрации Красноармейского сельского поселения от 22.01.2016 №14 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Красноармейского сельского поселения  Орловского района» изложить в новой редакции, согласно приложению.

4. Приложение №5 к Постановлению Администрации Красноармейского сельского поселения от 22.01.2016 №14 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Красноармейского сельского поселения  Орловского района» изложить в новой редакции, согласно приложению.

       5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
       6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Красноармейского сельского поселения                                              А.С.Богуш
Приложение № 2

к постановлению Администрации
Красноармейского сельского поселения
Орловского района
от  23.04.2019  № 75
МЕТОДИКА

ОПРЕДЕЛЕНИЯ СТАРТОВОГО РАЗМЕРА

ФИНАНСОВОГО ПРЕДЛОЖЕНИЯ ЗА ПРАВО НА РАЗМЕЩЕНИЕ

НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

1. Для сезонных нестационарных торговых объектов (за исключением сезонных (летних) кафе):

S = C x Kсезон x Мр, где:

S – стартовый размер финансового предложения за право на размещение нестационарных торговых объектов в месяц;

C – базовый размер финансового предложения за право на размещение нестационарных торговых объектов;

Kсезон – коэффициент, учитывающий сезонность (Kсезон = 1,5 - с 1 апреля по 31 октября, Kсезон = 1,0 - с 1 ноября по 31 марта);

Мр – коэффициент, учитывающий место размещения нестационарного торгового объекта на территории Красноармейского сельского поселения Орловского района: п.Красноармейский Мр равный 1;

  -остальные сельские населенные пункты Мр равный 0,5

Таблица

базового размера финансового предложения за право на

размещение нестационарных торговых объектов на территории

Красноармейского сельского поселения
Орловского района

	№ п/п
	Ассортимент товаров
	Базовый размер финансового предложения (С) (рублей/ 1 месяц)

	1.
	Мороженое, безалкогольные напитки
	1000

	2.
	Фрукты, овощи
	2000

	3.
	Выпечные изделия в промышленной упаковке
	1000

	4.
	Автомагазин
	5000

	5.
	Воздушные шары
	1000

	6.
	Попкорн, сладкая вата
	1000

	7.
	Канцелярские товары
	500

	8.
	Цветы живые и искусственные
	500

	9.
	Аттракцион
	5000

2. Для мелкорозничных и иных несезонных нестационарных торговых объектов (включая сезонные (летние) кафе):

Sр = С x Т x Сп x S x К x Мр, где:

Sр – стартовый размер финансового предложения за право размещения мелкорозничного и иного несезонного нестационарного торгового объекта (единица измерения - рубль);

С – базовый размер финансового предложения за 1 кв. м нестационарного торгового объекта, равный 400 рублям в месяц;

Т – коэффициент, учитывающий тип нестационарного торгового объекта:

	№ п/п
	Тип нестационарного торгового объекта
	Значение коэффициента Т

	1.
	Киоск, павильон в составе торгово-остановочного комплекса
	0,8

	2.
	Киоск, павильон (площадью до 30 кв. м)
	0,8

	3.
	Павильон (площадью от 31 кв. м до 60 кв. м)
	0,5

	4.
	Павильон (площадью от 61 кв. м до 100 кв. м)
	0,35

	5.
	Павильон (площадью свыше 101 кв. м)
	0,3

	6.
	Сезонное (летнее) кафе
	0,2

Сп - коэффициент, учитывающий специализацию нестационарного торгового объекта:

	№ п/п
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Значение коэффициента Сп

	1.
	Бытовые услуги
	0,3

	3.
	Проездные билеты
	0,05

	4.
	Периодическая печатная продукция
	0,3

	5.
	Хлебобулочные и выпечные изделия в промышленной упаковке
	0,5

	6.
	Бакалейно-кондитерские товары
	0,9

	7.
	Услуга общественного питания
	0,9

	8.
	Продовольственные товары
	0,9

	9.
	Непродовольственные товары
	0,9

S – площадь нестационарного торгового объекта;

Мр – коэффициент, учитывающий место размещения нестационарного торгового объекта на территории Красноармейского сельского поселения Орловского района: -п.Красноармейского Мр равный 1;

  -остальные сельские населенные пункты Мр равный 0,5

Приложение № 3
к постановлению Администрации
Красноармейского сельского поселения
Орловского района
от  23.04.2019  № 75
СОСТАВ

КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ПРАВА

НА РАЗМЕЩЕНИЕ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

	Богуш Александр Сергеевич
Лебедева Надежда

Александровна
	-
	Глава Администрации Красноармейского сельского поселения Орловского района,  председатель конкурсной комиссии;

-главный архитектор Орловского района,

заместитель председателя конкурсной комиссии (по согласованию)

	Соловьев Владимир Иванович
	-
	специалист первой категории Администрации Красноармейского сельского поселения Орловского района, секретарь комиссии;

	Члены конкурсной комиссии:

	Гайдарова Людмила Александровна

	специалист первой категории Администрации Красноармейского сельского поселения по земельно-имущественным отношениям

	Линник Виктория Александровна

	ведущий специалист Администрации Красноармейского сельского поселения

	Старунова Мария Сергеевна

	специалист первой категории Администрации Красноармейского сельского поселения Орловского района

Приложение № 4

к постановлению Администрации
Красноармейского сельского поселения
Орловского района
от  23.04.2019  № 75
ФОРМА БЛАНКА

ФИНАНСОВОГО ПРЕДЛОЖЕНИЯ ЗА ПРАВО НА РАЗМЕЩЕНИЕ

НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА

	Финансовое предложение предпринимателя

_______________________________________________________________________

(Ф.И.О. предпринимателя, наименование юридического лица)

за размещение _________________________________________________________

(тип и специализация объекта)

по адресу: ______________________________________________________________

(место расположения объекта)

на период с «____» _____________ 20__ г. по «____» ____________ 20__ г.

Стартовый размер оплаты: _________________ руб.

____________________________________________________________________

(прописью)

Предложение предпринимателя: _________________ руб.

____________________________________________________________________

(прописью)

Дата ________________        Подпись __________________

                                                                                                                                    М.П.

Приложение № 5
к постановлению Администрации
Красноармейского сельского поселения
Орловского района
от  23.04.2019  № 75
АКТ ОБСЛЕДОВАНИЯ

НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА

НА ПРЕДМЕТ ВЫПОЛНЕНИЯ УЧАСТНИКОМ ТРЕБОВАНИЙ ДОГОВОРА О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ПРАВА НА РАЗМЕЩЕНИЕ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

«__»_________20__ г.

Наименование предприятия ________________________________________________

Торговая деятельность в соответствии с договором ____________________________

Адрес (месторасположение объекта) _________________________________________

Специалистами администрации Красноармейского сельского поселения Орловского района_________________ в присутствии  _________________________________ проведено обследование нестационарного торгового объекта, в результате чего установлено следующее:

	№ п/п
	Условия договора
	Фактическое выполнение условий договора

	1.

	2.

Подпись специалиста

Подпись лица, в присутствии которого

проведено обследование